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BALANÇ DE SITUACIÓ
I COMPTE DE RESULTATS DE L’EXERCICI 2021



BALANÇ DE SITUACIÓ ABREUJAT AL 31 DE DESEMBRE DE 2021 I DE 2020

ACTIU 31/12/2021 31/12/2020

A) ACTIU NO CORRENT 616.480,87 632.860,63 

I. Immobilitzat intangible 12.705,77 14.558,91
2. Aplicacions informàtiques 12.705,77 14.558,91

II. Immobilitzat material 596.525,10 611.051,72
1. Terrenys i construccions 537.628,44 550.175,28

2. Instal·lacions tècniques i altre immobilitzat material 58.896,66 60.876,44
V. Inversions financeres a llarg termini 7.250,00 7.250,00

4. Altres actius financers 7.250,00 7.250,00

B) ACTIU CORRENT 604.778,84 463.598,38 

II. Usuaris, patrocinadors i deutors d’activitats i altres comptes a cobrar 27.700,25 70.884,69

1. Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis 18.863,20 13.554,72

4. Altres deutors 6.243,36 41.240,00

6. Actius per impost corrent 124,45 0,00

7. Altres crèdits amb les Administracions Públiques 2.469,24 16.089,97
IV. Inversions financeres a curt termini 257.098,71 250.098,71

1. Instruments de patrimoni 257.000,00 150.000,00

4. Altres actius financers 98,71 100.098,71
V. Periodificacions a curt termini 7.352,73 5.255,60
VI. Efectiu i altres actius líquids equivalents 312.627,15 137.359,38

1. Tresoreria 312.627,15 137.359,38

TOTAL ACTIU 1.221.259,71 1.096.459,01 



BALANÇ DE SITUACIÓ ABREUJAT AL 31 DE DESEMBRE DE 2021 I DE 2020

PATRIMONI NET I PASSIU 31/12/2021 31/12/2020

A) PATRIMONI NET 832.718,61 865.759,94 

A-1) Fons propis 832.718,61 865.759,94 
III. Excedents d'exercicis anteriors 827.379,24 827.628,56 

1. Romanent 827.379,24 827.628,56 
V. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu) 5.339,37 38.131,38 

B) PASSIU NO CORRENT 1.200,00 1.200,00 

II. Deutes a llarg termini 1.200,00 1.200,00 
3. Altres deutes a llarg termini 1.200,00 1.200,00 

C) PASSIU CORRENT 387.341,10 229.499,07 

IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 387.341,10 229.499,07 
2. Creditors varis 197.062,52 56.658,57 

3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 8.870,71 7.969,87 

4. Passius per impost corrent i altres deutes amb Adm. Públiques 181.407,87 164.870,63 

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU 1.221.259,71 1.096.459,01 



COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS ABREUJAT DELS EXERCICIS 2021 I 2020

COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT 31/12/2021 31/12/2020

1. Ingressos de les activitats 825.080,04 781.453,57 
a) Vendes i prestacions de serveis 628.192,71 610.765,57 
d) Subvencions oficials de les activitats 196.887,33 170.688,00 

6. Altres ingressos de les activitats 268.056,25 238.985,38 
a) Ingressos per arrendaments 11.029,25 11.504,73 
b) Altres ingressos accessoris i altres de gestió corrent 257.027,00 227.480,65 

7. Despeses de personal -407.373,67 -338.774,85 

8. Altres despeses d'explotació -650.229,87 -659.311,28 

a) Serveis exteriors -639.479,46 -647.640,99 

a2) Arrendaments i cànons -23.765,34 -52.601,53 
a3) Reparacions i conservació -49.706,25 -47.227,28 

a4) Serveis de professionals independents -180.667,95 -173.618,01 

a6) Primes d'assegurances -251.550,46 -227.086,26 

a7) Serveis bancaris -285,36 -224,94 
a8) Publicitat, propaganda i relacions públiques -32.027,85 -11.377,09 
a9) Subministraments -23.782,59 -21.024,54 
a10) Altres serveis -77.693,66 -114.481,34 

b) Tributs -10.183,16 -10.183,14 

c) Pèrdues, deteriorament i variació provisions per op. activitats -567,25 -1.487,15 

9. Amortització de l'immobilitzat -29.150,75 -28.603,38 
13. Altres resultats 2.550,25 49.183,00 

I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ 8.932,25 42.932,44 

14. Ingressos financers 687,96 342,88 
15. Despeses financeres -1.573,01 -870,06 

II) RESULTAT FINANCER -885,05 -527,18 

III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 8.047,20 42.405,26 

19. Impostos sobre beneficis -2.707,83 -4.273,88 

IV) RESULTAT DE L'EXERCICI 5.339,37 38.131,38 



ANÀLISI COMPARATIU DE DESPESES I INGRESSOS 
DELS EXERCICIS 2020-2021



DESPESES

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

I.- SERVEIS EXTERNS 648.977,58 643.452,26 5.525,32 

II.-TRIBUTS 14.457,02 12.890,99 1.566,03 

III.- DESPESES DE PERSONAL 338.774,85 407.373,67 -68.598,82 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 6.552,50 6.449,32 103,18 

V.- DESPESES FINANCERES 204,26 1.769,61 -1.565,35 

VI.- AMORTITZACIONS 25.894,76 26.648,45 -753,69 

TOTAL 1.034.860,97 1.098.584,30 -63.723,33 



DESPESES

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 47.279,55 18.257,49 29.022,06 
REPARACIONS I CONSERVACIÓ 43.325,38 51.441,95 -8.116,57 
SERVEIS DE PROFESSIONALS 166.084,48 172.755,81 -6.671,33 
ASSEGURANCES 225.699,22 250.144,17 -24.444,95 
ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 15.094,33 39.389,33 -24.295,00 
SUBMINISTRAMENTS 11.645,92 14.650,86 -3.004,94 
ALTRES SERVEIS 48.741,32 43.637,43 5.103,89 
BIBLIOTECA 23.560,38 20.200,78 3.359,60 
BIBLIOTECA VENDES 2.090,00 7.202,44 -5.112,44 
SOM 8.127,00 9.072,00 -945,00 
PROFESSORS URV 16.630,00 16.700,00 -70,00 
FUNDACIÓ ICAT 1% 40.700,00 0,00 40.700,00 

I.- SERVEIS EXTERNS 648.977,58 643.452,26 5.525,32 

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 4.273,88 2.707,83 1.566,05 
ALTRES TRIBUTS 10.183,14 10.183,16 -0,02 

TOTAL TRIBUTS 14.457,02 12.890,99 1.566,03 



DESPESES

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 257.787,14 308.279,30 -50.492,16 
INDEMNITZACIONS 0,00 1.358,73 -1.358,73 
SEGURETAT SOCIAL 80.775,16 97.024,85 -16.249,69 
ALTRES DESPESES SOCIALS 212,55 710,79 -498,24 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 338.774,85 407.373,67 -68.598,82 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

ALTRES PÈRDUES 6.552,50 6.449,32 103,18 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 6.552,50 6.449,32 103,18 

V.- DESPESES FINANCERES

INTERESSOS I COMISSIONS BANCÀRIES 204,26 1.769,61 -1.565,35 

TOTAL DESPESES FINANCERES 204,26 1.769,61 -1.565,35 

VI.- AMORTITZACIONS 25.894,76 26.648,45 -753,69 

TOTAL 1.034.860,97 1.098.584,30 -63.723,33 



SERVEIS 
EXTERNS

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

LLOGUERS 47.279,55 18.257,49 29.022,06 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 3.753,59 5.673,16 -1.919,57 
MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 3.454,21 2.373,15 1.081,06 
MANTENIMENT INFORMÀTIC  4.400,21 5.391,18 -990,97 
MANTENIMENT PÀGINA WEB 14.366,83 13.696,95 669,88 
CARNETS COL·LEGIATS 1.718,80 2.473,60 -754,80 
REPARACIONS INSTAL·LACIONS 459,44 126,72 332,72 
NETEJA LOCALS 15.172,30 21.707,19 -6.534,89 

TOTAL REPARACIONS 43.325,38 51.441,95 -8.116,57 



SERVEIS 
EXTERNS

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 30.432,50 31.085,39 -652,89 
FORMACIÓ - CURSOS 17.769,52 21.869,93 -4.100,41 
AUDITORIA - INVENTARI 4.332,87 4.291,95 40,92 
COMPLIANCE 4.140,57 3.349,44 791,13 
QUOTES ASSOCIACIONS 796,50 994,50 -198,00 
QUOTA CICAC 32.850,00 33.075,00 -225,00 
QUOTA CGAE 49.029,89 48.638,59 391,30 
ASSESSORIA LABORAL 4.337,96 3.231,45 1.106,51 
SP.ACTIVA SERVEI DE PREVENCIÓ 1.062,28 1.055,04 7,24 
REVISTA 0,00 1.558,00 -1.558,00 
ISO - PROTECCIÓ DE DADES 628,38 2.740,26 -2.111,88 
CONSERGERIA 261,17 0,00 261,17 
HONORARIS ADVOCATS 9.069,16 12.970,18 -3.901,02 
COMUNICACIÓ ICAT 11.373,68 7.896,08 3.477,60 

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 166.084,48 172.755,81 -6.671,33 



SERVEIS 
EXTERNS

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

ASSEGURANCES 225.699,22 250.144,17 -24.444,95 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 11.033,55 12.638,09 -1.604,54 
DESPLAÇAMENTS 4.060,78 10.546,47 -6.485,69 
FESTA COL·LEGIAL 0,00 15.735,27 -15.735,27 
FESTA SANT JORDI 0,00 469,50 -469,50 
SOPAR COMISSIONS 0,00 0,00 0,00 

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 15.094,33 39.389,33 -24.295,00 

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 6.603,05 6.972,88 -369,83 
ELECTRICITAT 4.407,28 7.148,00 -2.740,72 
AIGUA 635,59 529,98 105,61 

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 11.645,92 14.650,86 -3.004,94 



SERVEIS 
EXTERNS

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 4.091,05 3.067,46 1.023,59 
CORRESPONDÈNCIA 4.538,28 4.865,03 -326,75 
NETEJA I MANTENIMENT TOGUES 633,69 0,00 633,69 
MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 167,76 1.125,59 -957,83 
GAJ 5.395,14 4.146,45 1.248,69 
DIARIS 413,95 413,95 0,00 
CALL CENTER 23.438,42 23.438,42 0,00 
VALISA COL·LEGI PROCURADORES TGN 1.262,69 1.445,54 -182,85 
ALTRES DESPESES 8.800,34 5.134,99 3.665,35 

TOTAL ALTRES SERVEIS 48.741,32 43.637,43 5.103,89 

BIBLIOTECA 23.560,38 20.200,78 3.359,60 

BIBLIOTECA VENDES 2.090,00 7.202,44 -5.112,44 

SOM 8.127,00 9.072,00 -945,00 

PROFESSORS URV 16.630,00 16.700,00 -70,00 

FUNDACIÓ ICAT 40.700,00 0,00 40.700,00 

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 648.977,58 643.452,26 5.525,32 



INGRESSOS

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 683.803,96 726.936,07 43.132,11 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 255.166,35 282.373,76 27.207,41 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 134.022,04 94.613,84 -39.408,20 

TOTAL INGRESSOS 1.072.992,35 1.103.923,67 30.931,32 



INGRESSOS

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 440.955,95 430.590,20 -10.365,75  

2.- ALTES COL·LEGIALS 0,00 0,00 0,00  

3.- INGRESSOS CURSOS 2.491,85 9.965,45 7.473,60  

4.- ASSEGURANÇA RC 227.480,65 257.027,00 29.546,35  

5.- TAXES HONORARIS 3.540,00 10.002,80 6.462,80  

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 0,00 625,58 625,58  

7.- SERVEIS ICAT 5.880,36 11.097,97 5.217,61  

8.- CGAE DESPLAÇAMENTS 1.403,15 621,06 -782,09  

9.- BIBLIOTECA VENDES 2.052,00 7.006,01 4.954,01  

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 683.803,96 726.936,07 43.132,11  



INGRESSOS

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 33.805,00 34.187,00 382,00  
2.- QUOTES CGAE 50.673,35 51.299,43 626,08  

TOTAL CORPORACIONS 84.478,35 85.486,43 1.008,08  

B.- ADMINISTRACIÓ

4.- INFRAESTRUCTURA SOJ i TOAD 160.869,00 185.178,00 24.309,00  
5.- INFRAESTRUCTURA SOM 9.819,00 11.709,33 1.890,33  

TOTAL ADMINISTRACIONS 170.688,00 196.887,33 26.199,33  

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 255.166,35 282.373,76 27.207,41  



INGRESSOS

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES 12.506,20 10.731,02 -1.775,18  

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.000,00 1.500,00 -1.500,00  
ALTER MÚTUA 9.506,20 9.231,02 -275,18  

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 0,00 2.800,00 2.800,00  

3.- APORTACIONS/SPONSORS 2.500,00 2.500,00 0,00  

4.- CONVENIS 3.100,00 7.566,12 4.466,12  

5.- URV 34.328,78 27.081,14 -7.247,64  

6.- AON 17.528,93 17.528,93 0,00  



INGRESSOS

CONCEPTE 2020 2021 DIFERÈNCIA

7.- LLOGUERS 11.504,73 11.029,25 -475,48  

ICAT 1.230,00 1.080,00 -150,00  
CB 10.274,73 9.949,25 -325,48  

8.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 0,00 3.620,00 3.620,00  
9.- INGRESSOS FINANCERS 342,88 687,96 345,08  
10.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 52.210,52 11.069,42 -41.141,10  

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 134.022,04 94.613,84 -39.408,20  

TOTAL INGRESSOS 1.072.992,35 1.103.923,67 30.931,32  



• APLICACIÓ DEL PRESSUPOST DE L’EXERCICI 2021



LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DE L’EXERCICI 2021

RESUM INGRESSOS PRESSUPOST 2021 REAL 2021
Diferència Real vs 

Pressupost
Desviació Real vs 

Pressupost (%)
Notes

QUOTES COL·LEGIALS 436.000,00 430.590,20 -5.409,80 -1,24%

INGRESSOS CURSOS 5.000,00 9.965,45 4.965,45 99,31%

ASSEGURANÇA RSC 227.000,00 257.027,00 30.027,00 13,23% 2

TAXES HONORARIS 10.000,00 10.002,80 2,80 0,03%

TRIBUNAL ARBITRAL 1.500,00 0,00 -1.500,00 -100,00%

FUNDACIÓ URV 32.000,00 27.081,14 -4.918,86 -15,37%

SERVEIS ICAT 6.000,00 12.693,55 6.693,55 111,56%

BIBIOTECA VENDES 2.000,00 7.006,01 5.006,01 250,30%

QUOTES CICAC 34.000,00 34.187,00 187,00 0,55%

QUOTES CGAE 50.500,00 51.299,43 799,43 1,58%

CGAE DESPLAÇAMENTS 1.000,00 621,06 -378,94 -37,89%

INFRAESTRUCTURA TOAD 175.000,00 184.800,00 9.800,00 5,60% 5

INFRAESTRUCTURA SOM 10.500,00 11.709,33 1.209,33 11,52% 5

AON 17.500,00 17.528,93 28,93 0,17%

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.000,00 1.500,00 -1.500,00 -50,00%

ALTER MÚTUA 9.600,00 9.231,02 -368,98 -3,84%

INGRESSOS REVISTA FÒRUM JURÍDIC 1.400,00 2.800,00 1.400,00 100,00%

ALTRES CONVENIS 5.000,00 7.566,12 2.566,12 51,32%

ALTRES SUBVENCIONS 0,00 378,00 378,00 -- 5
AUTORITAT PORTUÀRIA 0,00 2.500,00 2.500,00 --

LLOGUERS ICAT 1.000,00 1.080,00 80,00 8,00%

LLOGUERS CB 6.000,00 9.949,25 3.949,25 65,82%

INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 0,00 3.620,00 3.620,00 --

INGRESSOS FINANCERS 100,00 687,96 587,96 587,96%

INGRESSOS EXCEPCIONALS 12.000,00 11.069,42 -930,58 -7,75%

TOTAL INGRESSOS 1.046.100,00 1.104.893,67 58.793,67 5,62%



LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DE L’EXERCICI 2021

RESUM DESPESES
PRESSUPOST 

2021
REAL 2021

Diferència Real 
vs Pressupost

Desviació Real 
vs Pressupost 

(%)
Notes

LLOGUERS 20.000,00 23.765,34 3.765,34 18,83% 1

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 48.700,00 49.706,25 1.006,25 2,07%

SERVEIS DE PROFESSIONALS 168.850,00 154.895,95 -13.954,05 -8,26%

ASSEGURANCES 221.000,00 251.550,46 30.550,46 13,82% 2

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 21.000,00 32.027,85 11.027,85 52,51%

SUBMINISTRAMENTS 13.500,00 23.782,59 10.282,59 76,17%

ALTRES SERVEIS 42.900,00 50.290,44 7.390,44 17,23%

SOM 8.000,00 9.072,00 1.072,00 13,40%

BIBLIOTECA 22.000,00 27.403,22 5.403,22 24,56%

PROFESSORS URV 15.000,00 16.700,00 1.700,00 11,33%

IMPOST SOBRE SOCIETATS 5.000,00 2.707,83 -2.292,17 -45,84%

ALTRES TRIBUTS 9.850,00 10.183,16 333,16 3,38%

SALARIS 318.000,00 308.279,30 -9.720,70 -3,06% 3

INDEMNITZACIONS SALARIALS 0,00 1.358,73 1.358,73 -- 3

SEGURETAT SOCIAL 98.000,00 97.024,85 -975,15 -1,00% 3

ALTRES DESPESES SOCIALS 1.200,00 710,79 -489,21 -40,77% 3

DESPESES EXCEPCIONALS 2.000,00 9.086,42 7.086,42 354,32%

INTERESSOS I COMISSIONS  BANCÀRIES 100,00 1.858,37 1.758,37 1758,37%

AMORTITZACIONS 31.000,00 29.150,75 -1.849,25 -5,97% 4

TOTAL DESPESES 1.046.100,00 1.099.554,30 53.454,30 5,11%



LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA DE L’EXERCICI 2021

PRESSUPOST 2021 REAL 2021
Diferència 

Real vs 
Pressupost

Desviació 
Real vs 

Pressupost 
(%)

Notes

EXCEDENT DE L'EXERCICI 0,00 5.339,37 5.339,37 100% --


